
 

 

MUDr. Barbora Macková, MHA 

hlavní hygienička ČR s postavením vrchní ředitelky sekce ochrany a podpory veřejného 
zdraví 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, https://mzd.gov.cz 

Praha 15. září 2024 

Č. j.: MZDR 24420/2024-1/HH 

*MZDRX01TBICB* 
MZDRX01TBICB 

 

 

Vážená paní hejtmanko, 

vážený pane hejtmane, 

vážená paní primátorko, 

vážený pane primátore, 

vážená paní starostko, 

vážený pane starosto,  

 

povodně a likvidace jejich následků s sebou přinášejí také zdravotní rizika, včetně 
možného šíření infekčních onemocnění. Díky vzájemné spolupráci a lepší informovanosti 
veřejnosti však můžeme tato rizika výrazně snížit. 

Pro zjednodušení a zrychlení Vaší práce při reakci na tuto mimořádnou událost si Vám 
dovoluji zaslat informační materiály s doporučeními pro veřejnost ohledně hygieny a 
ochrany zdraví při povodních a při následné likvidaci škod. Jsou Vám k dispozici 
doporučení například pro bezpečné nakládání s potravinami, úklidové práce či základní 
prevenci šíření infekčních onemocnění. 

Tyto materiály jsou určené jak pro Vás a Vaše kolegyně a kolegy v rámci samosprávy, 
tak pro širokou veřejnost. Velmi proto oceníme, pokud je budete dále sdílet s občany 
všemi kanály, které máte k dispozici.  

Průběžně také budeme tato doporučení doplňovat o další informační materiály s 
ohledem na vývoj situace. Všechny aktuální informace naleznete vždy na webových 
stránkách příslušné krajské hygienické stanice, Ministerstva zdravotnictví ČR a také 
Státního zdravotního ústavu. Vaše případné další otázky směřujte na místně příslušnou 
krajskou hygienickou stanici.  

mailto:mzcr@mzcr.cz
https://mzd.gov.cz/


 

2 

Chtěla bych Vás ujistit, že moji kolegové na ministerstvu i kolegové z jednotlivých 
krajských hygienických stanic pečlivě sledují a vyhodnocují situaci, pracují v terénu a 
také podle potřeb připravují potřebná protiepidemická a popovodňová opatření. Velmi 
děkuji, že s nimi spolupracujete a pomáháte jim v jejich práci s cílem chránit zdraví a 
životy občanů. Věřím, že tuto náročnou situaci společně zvládneme.  

 

S pozdravem 

Přílohy 

1. Informační materiály 


		2024-09-15T19:07:16+0000




